
D:\ư10\Cong ho Rach Sung - xa Phu Thanh (bo sung) (1).doc 

UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   HUYỆN TRÀ ÔN                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

                                                       

 Số: 2991/QĐ-UBND                            Trà Ôn, ngày 09 tháng 7 năm  2020 

 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thu hồi 251,9 m
2 
đất tại xã Phú Thành, để xây dựng  

Cống hở Rạch Sung, thuộc dự án Hệ thống thủy lợi Cồn Lục Sỹ  

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ ÔN 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương đã được Quốc hội nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 

 Căn cứ Luật Đất đai, ngày 29 tháng 11 năm 2013;  

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP, ngày 

06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi 

hành Luật đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT, ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích 

sử dụng đất, thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 1477/QĐ-UBND, ngày 06/7/2016 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Hệ thống thủy lợi 

Cồn Lục Sỹ, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long; Quyết định số 769/QĐ-UBND, ngày 

20/4/2018 về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Hệ thống thủy lợi Cồn Lục Sỹ, 

huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh long; 

Căn cứ Quyết định số 108/QĐ-UBND, ngày 15/01/2020 của Ủy ban Nhân dân 

tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2020 của huyện Trà Ôn, 

tỉnh Vĩnh Long; 

 Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình số 259 

/TTr-TNMT, ngày 02/7/2020 về việc thu hồi đất, diện tích: 1.105,4 m
2
 để xây dựng 

Cống hở Rạch Sung (bổ sung), thuộc dự án Hệ thống thủy lợi Cồn Lục Sỹ, huyện Trà 

Ôn, tại ấp Phú Sung, xã Phú Thành, huyện Trà Ôn, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

  
 Điều 1. Thu hồi 251,9 m

2
 đất của Nguyễn Văn Chính, thuộc tờ bản đồ số: 15, 

tách thửa đất số: 185, loại đất: CLN, tại ấp Phú Sung, xã Phú Thành, huyện Trà Ôn 

(Kèm theo Trích lục bản đồ địa chính số 54/TL/2020, do Chi nhánh Văn phòng đăng 

ký đất đai huyện ký ngày 02/7/2020); 



D:\ư10\Cong ho Rach Sung - xa Phu Thanh (bo sung) (1).doc 

 Lý do thu hồi đất: Xây dựng Cống hở Rạch Sung, thuộc dự án Hệ thống thủy 

lợi Cồn Lục Sỹ, huyện Trà Ôn. 

 Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tổ chức thực hiện việc thu hồi đất, cụ 

thể như sau: 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phú Thành có trách nhiệm giao quyết định này 

cho ông (bà): Nguyễn Văn Chính; trường hợp ông (bà): Nguyễn Văn Chính không 

nhận quyết định này hoặc vắng mặt thì phải lập biên bản; niêm yết quyết định này tại 

Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Phú Thành, tại Trụ sở ấp Phú Sung, xã Phú Thành;   

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện có trách nhiệm đăng Quyết định này 

trên trang thông tin điện tử của UBND huyện Trà Ôn; 

3. Giao UBND xã Phú Thành quản lý chặt chẽ quỹ đất đã thu hồi.  

Điều 3. 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ký. 

2. Cơ quan, cá nhân có tên tại Điều 2 nêu trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

                                                                                                                                       

Nơi nhận:                                                                              TM.UỶ BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 3;                                                                     CHỦ TỊCH  
- Thanh tra huyện; 

- Lưu: VT.                       
                        
                                                                         

 

 
 

 

      

                                Trương Kế Truyền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D:\ư10\Cong ho Rach Sung - xa Phu Thanh (bo sung) (1).doc 

UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   HUYỆN TRÀ ÔN                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

                                                       

 Số: 2990/QĐ-UBND                            Trà Ôn, ngày 09 tháng 7 năm  2020 

 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thu hồi 228,3 m
2 
đất tại xã Phú Thành, để xây dựng  

Cống hở Rạch Sung, thuộc dự án Hệ thống thủy lợi Cồn Lục Sỹ  

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ ÔN 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương đã được Quốc hội nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 

 Căn cứ Luật Đất đai, ngày 29 tháng 11 năm 2013;  

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP, ngày 

06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi 

hành Luật đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT, ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích 

sử dụng đất, thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 1477/QĐ-UBND, ngày 06/7/2016 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Hệ thống thủy lợi 

Cồn Lục Sỹ, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long; Quyết định số 769/QĐ-UBND, ngày 

20/4/2018 về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Hệ thống thủy lợi Cồn Lục Sỹ, 

huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh long; 

Căn cứ Quyết định số 108/QĐ-UBND, ngày 15/01/2020 của Ủy ban Nhân dân 

tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2020 của huyện Trà Ôn, 

tỉnh Vĩnh Long; 

 Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình số 259 

/TTr-TNMT, ngày 02/7/2020 về việc thu hồi đất, diện tích: 1.105,4 m
2
 để xây dựng 

Cống hở Rạch Sung (bổ sung), thuộc dự án Hệ thống thủy lợi Cồn Lục Sỹ, huyện Trà 

Ôn, tại ấp Phú Sung, xã Phú Thành, huyện Trà Ôn, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

  
 Điều 1. Thu hồi 228,3 m

2
 đất của Phạm Văn Cuôl và Thạch Thị Tuyết, thuộc tờ 

bản đồ số: 15, thửa đất số: 87, loại đất: CLN, tại ấp Phú Sung, xã Phú Thành, huyện 

Trà Ôn (Kèm theo Trích lục bản đồ địa chính số 58/TL/2020, do Chi nhánh Văn phòng 

đăng ký đất đai huyện ký ngày 02/7/2020); 



D:\ư10\Cong ho Rach Sung - xa Phu Thanh (bo sung) (1).doc 

 Lý do thu hồi đất: Xây dựng Cống hở Rạch Sung, thuộc dự án Hệ thống thủy 

lợi Cồn Lục Sỹ, huyện Trà Ôn. 

 Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tổ chức thực hiện việc thu hồi đất, cụ 

thể như sau: 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phú Thành có trách nhiệm giao quyết định này 

cho ông (bà): Phạm Văn Cuôl và Thạch Thị Tuyết; trường hợp ông (bà): Phạm Văn 

Cuôl và Thạch Thị Tuyết không nhận quyết định này hoặc vắng mặt thì phải lập biên 

bản; niêm yết quyết định này tại Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Phú Thành, tại Trụ sở ấp 

Phú Sung, xã Phú Thành;   

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện có trách nhiệm đăng Quyết định này 

trên trang thông tin điện tử của UBND huyện Trà Ôn; 

3. Giao UBND xã Phú Thành quản lý chặt chẽ quỹ đất đã thu hồi.  

Điều 3. 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ký. 

2. Cơ quan, cá nhân có tên tại Điều 2 nêu trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

                                                                                                                                       

Nơi nhận:                                                                              TM.UỶ BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 3;                                                                     CHỦ TỊCH  
- Thanh tra huyện; 

- Lưu: VT.                       
                        
                                                                         

 
 

 

 
      

                                Trương Kế Truyền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D:\ư10\Cong ho Rach Sung - xa Phu Thanh (bo sung) (1).doc 

UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   HUYỆN TRÀ ÔN                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

                                                       

 Số: 2992/QĐ-UBND                            Trà Ôn, ngày 09 tháng 7 năm  2020 

 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thu hồi 368,2 m
2 
đất tại xã Phú Thành, để xây dựng  

Cống hở Rạch Sung, thuộc dự án Hệ thống thủy lợi Cồn Lục Sỹ  

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ ÔN 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương đã được Quốc hội nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 

 Căn cứ Luật Đất đai, ngày 29 tháng 11 năm 2013;  

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP, ngày 

06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi 

hành Luật đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT, ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích 

sử dụng đất, thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 1477/QĐ-UBND, ngày 06/7/2016 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Hệ thống thủy lợi 

Cồn Lục Sỹ, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long; Quyết định số 769/QĐ-UBND, ngày 

20/4/2018 về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Hệ thống thủy lợi Cồn Lục Sỹ, 

huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh long; 

Căn cứ Quyết định số 108/QĐ-UBND, ngày 15/01/2020 của Ủy ban Nhân dân 

tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2020 của huyện Trà Ôn, 

tỉnh Vĩnh Long; 

 Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình số 259 

/TTr-TNMT, ngày 02/7/2020 về việc thu hồi đất, diện tích: 1.105,4 m
2
 để xây dựng 

Cống hở Rạch Sung (bổ sung), thuộc dự án Hệ thống thủy lợi Cồn Lục Sỹ, huyện Trà 

Ôn, tại ấp Phú Sung, xã Phú Thành, huyện Trà Ôn, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

  
 Điều 1. Thu hồi 368,2 m

2
 đất của Lê Văn Gốc (thực tế đang sử dụng Nguyễn 

Thị Phương), thuộc tờ bản đồ số: 15, tách thửa đất số: 105, loại đất: CLN, tại ấp Phú 

Sung, xã Phú Thành, huyện Trà Ôn (Kèm theo Trích lục bản đồ địa chính số 

56/TL/2020, do Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện ký ngày 02/7/2020); 



D:\ư10\Cong ho Rach Sung - xa Phu Thanh (bo sung) (1).doc 

 Lý do thu hồi đất: Xây dựng Cống hở Rạch Sung, thuộc dự án Hệ thống thủy 

lợi Cồn Lục Sỹ, huyện Trà Ôn. 

 Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tổ chức thực hiện việc thu hồi đất, cụ 

thể như sau: 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phú Thành có trách nhiệm giao quyết định này 

cho ông (bà): Lê Văn Gốc, Nguyễn Thị Phương; trường hợp ông (bà): Lê Văn Gốc, 

Nguyễn Thị Phương không nhận quyết định này hoặc vắng mặt thì phải lập biên bản; 

niêm yết quyết định này tại Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Phú Thành, tại Trụ sở ấp Phú 

Sung, xã Phú Thành;   

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện có trách nhiệm đăng Quyết định này 

trên trang thông tin điện tử của UBND huyện Trà Ôn; 

3. Giao UBND xã Phú Thành quản lý chặt chẽ quỹ đất đã thu hồi.  

Điều 3. 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ký. 

2. Cơ quan, cá nhân có tên tại Điều 2 nêu trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

                                                                                                                                       

Nơi nhận:                                                                              TM.UỶ BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 3;                                                                     CHỦ TỊCH  
- Thanh tra huyện; 

- Lưu: VT.                       
                        
                                                                         

 
 

 

 
      

                                Trương Kế Truyền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D:\ư10\Cong ho Rach Sung - xa Phu Thanh (bo sung) (1).doc 

UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   HUYỆN TRÀ ÔN                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

                                                       

 Số: 2993/QĐ-UBND                            Trà Ôn, ngày 09 tháng 7 năm  2020 

 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thu hồi 257 m
2 
đất tại xã Phú Thành, để xây dựng  

Cống hở Rạch Sung, thuộc dự án Hệ thống thủy lợi Cồn Lục Sỹ  

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ ÔN 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương đã được Quốc hội nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 

 Căn cứ Luật Đất đai, ngày 29 tháng 11 năm 2013;  

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP, ngày 

06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi 

hành Luật đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT, ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích 

sử dụng đất, thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 1477/QĐ-UBND, ngày 06/7/2016 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Hệ thống thủy lợi 

Cồn Lục Sỹ, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long; Quyết định số 769/QĐ-UBND, ngày 

20/4/2018 về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Hệ thống thủy lợi Cồn Lục Sỹ, 

huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh long; 

Căn cứ Quyết định số 108/QĐ-UBND, ngày 15/01/2020 của Ủy ban Nhân dân 

tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2020 của huyện Trà Ôn, 

tỉnh Vĩnh Long; 

 Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình số 259 

/TTr-TNMT, ngày 02/7/2020 về việc thu hồi đất, diện tích: 1.105,4 m
2
 để xây dựng 

Cống hở Rạch Sung (bổ sung), thuộc dự án Hệ thống thủy lợi Cồn Lục Sỹ, huyện Trà 

Ôn, tại ấp Phú Sung, xã Phú Thành, huyện Trà Ôn, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

  
 Điều 1. Thu hồi 257 m

2
 đất của Nguyễn Hữu Phước, thuộc tờ bản đồ số: 15, 

tách thửa đất số: 86, loại đất: CLN, tại ấp Phú Sung, xã Phú Thành, huyện Trà Ôn 

(Kèm theo Trích lục bản đồ địa chính số 57/TL/2020, do Chi nhánh Văn phòng đăng 

ký đất đai huyện ký ngày 02/7/2020); 



D:\ư10\Cong ho Rach Sung - xa Phu Thanh (bo sung) (1).doc 

 Lý do thu hồi đất: Xây dựng Cống hở Rạch Sung, thuộc dự án Hệ thống thủy 

lợi Cồn Lục Sỹ, huyện Trà Ôn. 

 Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tổ chức thực hiện việc thu hồi đất, cụ 

thể như sau: 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phú Thành có trách nhiệm giao quyết định này 

cho ông (bà): Nguyễn Hữu Phước; trường hợp ông (bà): Nguyễn Hữu Phước không 

nhận quyết định này hoặc vắng mặt thì phải lập biên bản; niêm yết quyết định này tại 

Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Phú Thành, tại Trụ sở ấp Phú Sung, xã Phú Thành;   

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện có trách nhiệm đăng Quyết định này 

trên trang thông tin điện tử của UBND huyện Trà Ôn; 

3. Giao UBND xã Phú Thành quản lý chặt chẽ quỹ đất đã thu hồi.  

Điều 3. 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ký. 

2. Cơ quan, cá nhân có tên tại Điều 2 nêu trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

                                                                                                                                       

Nơi nhận:                                                                              TM.UỶ BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 3;                                                                     CHỦ TỊCH  
- Thanh tra huyện; 

- Lưu: VT.                       
                        
                                                                         

 

 
 

 

      

                                Trương Kế Truyền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-07-09T15:56:59+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Ôn<ubnd.hto@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-07-09T15:57:06+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Ôn<ubnd.hto@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-07-09T15:57:16+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Ôn<ubnd.hto@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-07-09T15:57:26+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Ôn<ubnd.hto@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-07-09T16:02:15+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Ôn<ubnd.hto@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-07-09T16:02:21+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Ôn<ubnd.hto@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-07-09T16:02:30+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Ôn<ubnd.hto@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-07-09T16:02:37+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Ôn<ubnd.hto@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




